



## ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS MIESTO KOORDINAVIMO SKYRIUS

Biudžetinė įstaiga, Vasario 16-osios g. 62, 76295 Šiauliai,  
tel. (8 41) 500 537, el. p. 1863@šiauliai.lt.  
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188771865

Adresatams pagal sąrašą

\_\_\_\_\_ Nr. \_\_\_\_\_  
I \_\_\_\_\_ Nr. \_\_\_\_\_

### DĖL COVID-19 LIGOS PLITIMO SUVALDYMO, BEI SAVIIZOLIACIJOS REIKALAVIMŲ

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos Sveikatos apsaugos ministro valstybės lygio ekstremalios situacijos valstybės operacijų vadovo sprendimu priimtu 2020 m. rugpjūčio 19 d. Nr. V-1875 „Dėl Lietuvos Respublikos Sveikatos apsaugos ministro – valstybės lygio ekstremalios situacijos valstybės operacijų vadovo 2020 m. spalio 9 d. Nr. V-2235 „Dėl užsieniečių izoliavimosi sąlygų ir tyrimų dėl Covid-19 ligos (Koronaviruso infekcijos) atlikimo“ pakeitimu“ **informuojame**, kad užsieniečiai ar Lietuvos Respublikos piliečiai **per 24 valandas nuo atvykimo į Lietuvos Respubliką momento privalo užsiregistruoti Nacionaliniame visuomenės sveikatos centre** prie Sveikatos apsaugos ministerijos.

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2020 m. kovo 12 d. įsakymu Nr. V-352 (Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2020 m. gegužės 29 d. įsakymo Nr. V-1335 redakcija) I skyriaus 1.7. p. ekipažų ir įgulų nariams, kurie dirba tarptautinius komercinius vežimus vykdančiose Lietuvos įmonėse ar vykdo tarptautinius komercinius vežimus visų rūšių transporto priemonėmis, **izoliacija privaloma nuo atvykimo į Lietuvos Respubliką iki išvykimo iš jos teritorijos dienos, bet ne ilgiau kaip 14 dienų.**

Vadovaujantis 2020 m. kovo 12 d. Nr. V-352 (*suvestinė redakcija 2020 m. spalio 17 d.*) „Dėl Asmenų, sergančių COVID-19 liga (koronaviruso infekcija), asmenų, įtariamų, kad serga COVID-19 liga (koronaviruso infekcija), ir asmenų, turėjusių sąlytį, izoliavimo namuose, kitoje gyvenamojoje vietoje ar savivaldybės administracijos numatytose patalpose taisyklių patvirtinimo“, VI skyriaus 15.9 sąlytį turėjęs asmuo, grįžęs iš užsienio, **gali išeiti pasivaikščioti į lauką, bet nutolti ne toliau kaip 1 km** nuo izoliavimo vietos ir dėvėti nosį ir burną dengiančias apsaugos priemones (veido kaukes, respiratorius ar kitas priemones). **Draudžiama lankytis žmonių susibūrimo vietose (renginiuose, parduotuvėse, muziejuose, viešo maitinimo vietose ir pan.).** Jei su asmeniu susisiekiama pareigūnai, atliekantys izoliuotų asmenų tikrinimą dėl izoliavimo reikalavimų laikymosi, asmuo privalo grįžti į izoliavimo vietą.

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2020 m. kovo 12 d. įsakymu Nr. V-352 (Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2020 m. gegužės 29 d. įsakymo Nr. V-1335 redakcija) II skyriaus 8.2.3. p. Užsieniečiai ir Lietuvos Respublikos piliečiai, gyvenantys ar dirbantys užsienyje, taip pat asmenys, kuriems būtina išvykti sveikatos priežiūros tikslais, **gali išvykti** iš Lietuvos Respublikos į valstybę, kurioje jie gyvena, dirba ar kurioje bus teikiama

sveikatos priežiūros paslauga, nepraėjus 14 dienų izoliavimo laikotarpiui, prieš išvykdami ne vėliau kaip prieš 24 valandas informavę Nacionalinį visuomenės centrą apie planuojamą išvykimo datą ir laiką pateikia elektroninį pranešimą, tai padaryti galima užpildant anketą ČIA <https://nvsc.lrv.lt/pranesimas>.

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2020 m. kovo 12 d. įsakymu Nr. V-352 (Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2020 m. gegužės 29 d. įsakymo Nr. V-1335 redakcija) II skyriaus 8.2.3. prašome teikti Nacionaliniam visuomenės sveikatos centrai atnaujintą informaciją apie asmenis, kurie saviizoliacijos vietą paliko ankščiau nei po 14 dienų įstatymu numatyta tvarka.

Primename, jog sprendimų nevykdymas gali užtraukti administracinę atsakomybę pagal Administracinio nusižengimo kodekso 2 dalies 8 skyriaus 45 str.

1. Visuomenės sveikatos srities Europos Sąjungos reglamentų ar sprendimų, higienos norminių aktų ar kitų visuomenės sveikatos srities teisės aktų, Lietuvos Respublikos žmonių užkrečiamųjų ligų profilaktikos ir kontrolės įstatymo pažeidimas užtraukia įspėjimą arba baudą asmenims **nuo šešiasdešimt iki vieno šimto keturiasdešimt eurų ir baudą juridinių asmenų vadovams ar kitiems atsakingiems asmenims nuo vieno šimto keturiasdešimt iki šešių šimtų eurų.**
2. Šio straipsnio 1 dalyje numatytas administracinis nusižengimas, padarytas pakartotinai, užtraukia baudą asmenims nuo vieno šimto keturiasdešimt iki šešių šimtų eurų ir juridinių asmenų vadovams arba kitiems atsakingiems asmenims – **nuo penkių šimtų penkiasdešimt iki vieno tūkstančio dviejų šimtų eurų.**
3. Šio straipsnio 1 dalyje nurodytos veikos, sukėlusios pavojų išplisti pavojingoms ar ypač pavojingoms užkrečiamosioms ligoms, užtraukia baudą asmenims **nuo trijų šimtų iki penkių šimtų šešiasdešimt eurų ir juridinių asmenų vadovams ar kitiems atsakingiems asmenims – nuo vieno tūkstančio keturių šimtų iki trijų tūkstančių eurų.**
4. Šio straipsnio 1 dalyje nurodytos veikos, sukėlusios pavojų išplisti pavojingoms ar ypač pavojingoms užkrečiamosioms ligoms, padarytos karo, nepaprastosios padėties, mobilizacijos, karantino, riboto karantino metu, taip pat susidarius ekstremaliajai situacijai ar ekstremaliajam įvykiui, jeigu ekstremalioji situacija ar ekstremalusis įvykis kelia pavojų žmonių gyvybei ar sveikatai, užtraukia baudą asmenims nuo penkių šimtų iki vieno tūkstančio penkių šimtų eurų ir juridinių asmenų vadovams ar kitiems atsakingiems asmenims – nuo vieno tūkstančio penkių šimtų iki šešių tūkstančių eurų.

Prašome užtikrinti saviizoliacijoje esančių Jūsų vadovaujamos įmonės darbuotojų (vairuotojų) pateikiamų kontaktinių duomenų (telefonų, kuriais su jais asmeniškai galima susisiekti) tikslumą. Tikslūs duomenys reikalingi Operacijų vadovo sprendimų vykdymui. Saviizoliacijos kontrolė vykdoma vadovaujantis Sveikatos apsaugos ministro įsakymu 2020 m. spalio 16 d. Nr. V-2289 „Dėl asmenų, sergančių COVID-19 liga, asmenų, įtariamų, kad serga COVID-19 liga, izoliavimo namuose taisyklių patvirtinimo pakeitimo“. Lankant saviizoliacijoje esančius asmenis yra kontaktuojama telefonu, patikslinti saviizoliacijos adresą prieš vykstant į saviizoliacijos vietą.

Konsultacijos telefonu:

1. Karštoji linija tel. Nr. 1808;
2. Šiaulių Visuomenės sveikatos centas tel. Nr. 841 596 373;
3. Šiaulių miesto savivaldybės administracijos Sveikatos skyrius tel. Nr. 8 41 596 216.

Aktualią informaciją krovinių vežėjams galima rasti ČIA <http://www.linava.lt/>.

Miesto koordinavimo skyriaus vedėja



Rigita Tijūnaitienė